
Contacto

Teléfono 913961410
Correo Electrónico mortega@sepi.es

Dirección Postal

Velázquez, 134
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LIC-20240013SEPI 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 08:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia - Sociedad Estatal de Participaciones Industriales (SEPI)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sepi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E0JKki4KU%2F8%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo en consolidación financiera con la solución ORACLE HYPERION
FINANCIAL en la Sociedad Estatal de Participaciones Industriales (SEPI).

El objeto del contrato consiste en la adquisición de la actualización de licencias para el producto OracleDescripción 
Hyperion Financial Management Plus y un servicio de soporte, así como de la contratación, como no comprometido, de una
bolsa de 100 horas para el Servicio, bajo demanda, de apoyo en consolidación financiera, con la solución Oracle Hyperion
Financial., debiendo satisfacer al menos los requerimientos que se especifican en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Valor estimado del contrato 102.794,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.509,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.603,2 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ Velazquez 134
(28006) MADRID España

Condiciones de Licitación

http://www.sepi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E0JKki4KU%2F8%3D


Lugar

SEPI

Dirección Postal

Apertura sobre oferta económica y criterios
cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38-8ª planta
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento: Abierto. Se elige este procedimiento para garantizar los principios consagrados en la normativa de
contratación pública, especialmente: la libertad de acceso a la contratación, la publicidad y la transparencia, siendo uno de
los procedimientos ordinarios conforme a la citada normativa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



C/ Velazquez 134
(28006) Madrid España

Se recomienda tengan en cuenta el horario de soporte
de la plataforma (L-J de 09.00 a 19.00 y V de 09.00 a
15.00). El Teléfono de atención del servicio de soporte
es: 91 524 12 42.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no está abierto al público. Solo podrán asistir los miembros de la mesa de
contratación bajo convocatoria previa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de hora de consultoría
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio de soporte y actualización de licencias

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nfB1mWMw%2BnUIY E3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000013518845 |  2024-000644720 | Thu, 13 Jun 2024 08:01:03:639 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13127945739674740627599414385088001142 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nfB1mWMw%2BnUIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

